



Expediente n.º: 785/2024

Procedimiento: Contrataciones

Asunto: Contrato abierto simplificado obras "Mantenimiento áreas cortafuegos y caminos" Reacciona 2023 B1.

INFORME ERROR MATERIAL EN PROYECTO

Proyecto:	"PROYECTO DE EJECUCIÓN DE OBRAS INCLUIDAS EN EL PLAN LOCAL DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES" .
Autores del proyecto:	Pablo López Vila. Grado Ingeniería Forestal y del Medio Natural. Col. 7249 Rafael Piqueras Gómez. Ingeniero Técnico Forestal. Col. 6717

Se redacta el presente informe con el fin de anunciar la detección de un error material en el cuadro de precios de los trabajos (*Tabla 9.*) del punto **13. Presupuestos y Mediciones** del **"PROYECTO DE EJECUCIÓN DE OBRAS INCLUIDAS EN EL PLAN LOCAL DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES"**, aprobado por Decreto de Alcaldía 2024-0590 de fecha 11/06/2024.

En la **Tabla 9. Cuadro de precios de los trabajos** del punto 13. del proyecto, en las partidas del **Acondicionamiento tramo camino Vereda Real de Almansa y Acondicionamiento tramo camino Losa Varea**, están cambiadas las unidades de las columnas de **Cantidad** y **Precio**.

Código	Unidad	Descripción	Cantidad	Precio (€)	Importe (€)
ACONDICIONAMIENTO TRAMO CAMINO VEREDA REAL DE ALMANSA					
CA002	m ²	Desbroce y limpieza espesor entre 10 cm y 20 cm, D<= 20 m	0,20	10.426,72	2.084,74
CA003	m	Fresado superficial con tractores, firmes granulados <=10 cm,	1,30	3.474,57	4.531,19
CA004	m ³	Movimiento de piedras volúmenes discontinuos con medios mecánicos. Vol> 1 m ³	46,18	25,00	1.154,41
CA005	m	Refino y planeo c/apertura cunetas, 2:1, ancho<= 5 m, t.tránsito	1,18	3.474,57	4.103,47
CA006	m	Compactación plano fundación, A4-A7, 95% PN, con riego D= 10 km	0,78	3.474,57	2.717,12
CA007	km	Traslado de maquinaria para trabajos	2,00	100,00	200,00
SUBTOTAL					14.790,93
ACONDICIONAMIENTO TRAMO CAMINO LOSA VAREA					
CA002	m ²	Desbroce y limpieza espesor entre 10 cm y 20 cm, D<= 20 m	0,20	17.986,29	3.597,26
CA003	m	Fresado superficial con tractores, firmes granulados <=10 cm,	1,30	5.995,43	7.818,64
CA004	m ³	Movimiento de piedras volúmenes discontinuos con medios mecánicos. Vol> 1 m ³	46,18	60,00	2.770,58
CA005	m	Refino y planeo c/apertura cunetas, 2:1, ancho<= 5 m, t.tránsito	1,18	5.995,43	7.080,60
CA006	m	Compactación plano fundación, A4-A7, 95% PN, con riego D= 10 km	0,78	5.995,43	4.688,43
CA007	km	Traslado de maquinaria para trabajos	2,00	100,00	200,00
SUBTOTAL					26.155,50

Tabla 9. Cuadro de Precios de los trabajos

Lo que se informa a los efectos oportunos.

